

کوتاه‌ترین خطبه نماز جمعه تاریخ اسلام، فقط در ۲ جمله!

شیخ محمود الحسنات، جمعه (روز قدس) در خطبه نماز جمعه فقط گفت: «اگر بیش از ۳۰ هزار شهید و ۷۰ هزار مجروح و ۲ میلیون آواره نتوانستند امت اسلام را بیدار کنند، حرف‌های من چه می‌تواند بکنند؟! نماز را اقامه کنید». شیخ محمود الحسنات که اصالتاً اهل غزه است در ترکیه زندگی می‌کند. الحسنات یکی از مشاهیر جهان عرب است که صفحاتی با چند میلیون مخاطب در یوتیوب، فیس‌بوک و اینستاگرام دارد.

خطبه نماز جمعه

سال هجدهم - شماره ۷۹۴ - چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ - ۸ شوال ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

آیا کسی می‌توانست این‌گونه به پایگاه نماز جمعه ضربه بزند؟

در شماره گذشته در این ستون به تفصیل مقاله‌ای با عنوان «درخواست استعفاء و رسیدگی به ادعای زمین‌خواری کاظم صدیقی» مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۵ درج گردید به نظر می‌رسید با عنایت به آنچه درباره موضوع کاظم صدیقی در یک ماه اخیر در رسانه‌ها و سایت‌ها و فضاهای مجازی آمده است حداقل اجازه نمی‌دهند تا رسیدگی قوه قضائیه به امر مهم کاظم صدیقی امامت نماز جمعه تهران محقق شود چون هنوز موارد مطرح و مهمی در این زمینه برای مردم روشن نشده است از جمله این که در سال ۱۳۹۱ در صحن شورا پیرامون قطع درختان موسسه احدائی باغ از گل بحث و مذاکره به عمل آمده مردم در پی اعلام نتیجه آن هستند ضمناً این پرسش مطرح است زمین با دستور چه کسی و از چه طریق واگذار شده و آیا سهمیه شهرداری پرداخت گردیده حتی گفته شده است در تیرماه ۱۴۰۰ در مورد تخلف صورت گرفته در شورا بحث و بررسی گردیده و از همه مهم‌تر مشخص نشده است چرا موسسه «پیروان اندیشه قائم» که به عنوان یک موسسه غیرتجاری ثبت شده تمام فعالیت‌های مندرج در اساسنامه مذکور تجاری می‌باشد؟ کاظم صدیقی با صراحت به مقام دادستانی نوشته است فردی امضای او را جعل کرده و زمین را به نام او نموده ضمناً گفته شده است ۱۵ روز بعد از تشکیل مجمع که نام جاعل به عنوان شریک حذف شده همراه با کاظم صدیقی به دفتر خانه رفته و سند انتقال باغ یک‌هزار میلیارد تومانی را آن هم یکصد و پنجاه برابر زیر قیمت به مبلغ شش میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان نقداً معامله کرده‌اند!

نکته مهم دیگر موضوع واریز ماهیانه یک میلیارد تومان اجاره هتل جهان مشهد مقدس به حساب وی و فرزندان به کجا ختم می‌شود چون اقرار کرده آدم ساده‌ای است و اطرافیان را خوب نشناخته است به هر حال تکلیف جواد عزیزی در این میان چیست و تاکنون چه اقداماتی در آن موسسه و یا در دوران خدمت در شهرداری انجام داده است بسیاری از اصولگرایان شناخته شده و مورد اعتماد، صاحبان رسانه‌ها و سایت‌ها، دلسوزان انقلاب و عده زیادی از اصلاح‌طلبان و یا وابستگان به احزاب و دسته‌ها و گروه‌های شناسنامه‌دار و عده‌ای از روحانیون در خواست استعفاء و رسیدگی قوه قضائیه به این پرونده را داشته و دارند بنابراین پرسش این است که چرا مسئولان و گردانندگان و افرادی که خطبه‌های ائمه جمعه سراسر کشور را بررسی می‌کنند و تذکرات لازم را قبل از برگزاری نماز جمعه هر هفته به خطیبان جمعه می‌دهند وقتی با چنین جوی روبه‌رو شدند بویژه که نام کاظم صدیقی از ردیف سخنرانان شب قدر در دانشگاه حضرت امام صادق(ع) حذف شد چرا او نخواستند در نماز جمعه حاضر نشود تا قضایا روشن گردد آنچه که در روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۴ در دانشگاه تهران رقم خورد اگر شبکه‌های دشمن و مخالف در سرتاسر جهان میلیاردها هزینه می‌نمودند آیا می‌توانستند زمینه‌هایی فراهم نمایند که همان چند هزار نفری که در تهران در هیچ دوره و زمانی بحث و سخنی درباره وابستگی به این یا آن و چپ و راست و دسته و فرقه و حزبی نداشته و ندارند و صرفاً بنابه اعتقاداتشان در نماز جمعه حاضر می‌شوند آمادگی شرکت در نماز جمعه در دانشگاه تهران را نداشتند؟ در اثر این سهل‌انگاری‌ها وضعیتی رقم خورد که نباید اتفاق می‌افتاد.

نگارنده این سطور مناسب دید در صفحه اول این شماره گزارشی از برگزاری اولین نماز جمعه تهران به امامت مرحوم آیت‌... سید محمود طالقانی در آن هنگام که جمعیت مرکز کشور تقریباً یک سوم ساکنان امروز تهران بود جهت اطلاع خوانندگان آینه یزد چاپ و منتشر گردد تا در جراید استان یزد به یادگار بماند که پس از گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی از کجا به کجا رسیده‌ایم؟ و حداقل در اثر عدم توجه ستاد ائمه جمعه در تهران چه اتفاق ناگواری پیش آمد؟

ادامه در صفحه ۲

خطبه آیتا... طالقانی در اولین نماز جمعه میلیونی تهران



صدها بار گفتیم که مسئله شورا از اساسی‌ترین مسائل اسلامی است حتی به پیغمبرش با آن عظمت می‌گویند، با این مردم مشورت کن، به این‌ها شخصیت بده، بدانند که مسئولیت دارند، متکی به شخص رهبر نباشند.

جماران: این آیتا... طالقانی بود که در تماسی با حاج احمد آقا گفت «به امام(ره) بگویید حالا که نظام جمهوری اسلامی برقرار شده است دستور فرمایید نماز جمعه هم اقامه شود.» که امام(س) در پاسخ فرمودند: «خودشان (مرحوم طالقانی) این کار را انجام دهند و نماز جمعه را بخوانند.»

«بیش از یک میلیون نفر در نماز جمعه شرکت کردند.» این تیر اصلی روزنامه‌های شنبه ۶ مردادماه سال ۵۸ بود. روز قبل از آن، اولین نماز جمعه رسمی تهران به امامت آیتا... سید محمود طالقانی برگزار شده بود. نمازی که در زمین چمن دانشگاه تهران با حضور میلیونی اقشار مختلف مردم برگزار و لقب «پرشورترین و عظیم‌ترین نماز جمعه

تاریخ» را از آن خود کرد. آیتا... طالقانی تا پیش از آن و در دوران حبس از سال ۴۳ تا ۴۶ هر جمعه برای زندانیان خطبه می‌خواندند و در سال ۴۷ نیز اولین نماز جمعه مستقل در تهران توسط ایشان و در مسجد جامع نارمک اقامه شده بود. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هم که امام خمینی(س) به قم رفتند و در آنجا مستقر شدند، این آیتا... طالقانی بود که در تماسی با حاج احمد آقا گفت «به امام(ره) بگویید حالا که نظام جمهوری اسلامی برقرار شده است دستور فرمایید نماز جمعه هم اقامه شود.» که امام(س) در پاسخ فرمودند: «خودشان (مرحوم طالقانی) این کار را انجام دهند و نماز جمعه را بخوانند.» آیتا... طالقانی در آن نماز با اینکه به لحاظ جسمی بیمار بود، اما تمام دو خطبه را

ایستاده و با صلابت قرائت کرد و در ابتدای بیاناتش گفت: «نماز جمعه مظهر کاملی است از صف توحیدی ملت اسلام و در عین حال آگاهی، تبه، هوشیاری، افشا کردن دسایس دشمن و مطلع کردن همه مسلمانان به وظایف و مسئولیت‌هایی که لاقلاً در مدت یک هفته در پیش دارند. نماز جمعه صف عبادت، صف حق‌پرستی، صف روابط قلوب و وجدان‌های بیدار خداپرستان در عین حال صف نظام، صف جنگ، صف فرماندهی و فرمانبرداری از این جهت برای امام جمعه شرایط خاصی قائل اند که هم بتواند فرماندهی کند، هم بتواند آگاهی بدهد و از حوادثی که در کشورهای اسلامی، جامعه مسلمان، دسیسه‌های زیر پرده مسلمانان را آگاه کند.»

ادامه در صفحه ۲

سخنان مقام رهبری در نماز عید فطر:

مسئله‌ی روزه بسیار مهم است. آنچه امسال به بنده خبر داده میشد، این بود که گاهی تظاهر به روزه‌خواری، در بعضی از معابر شهر تهران و دیگر شهرها دیده شد. یقیناً نظام جمهوری اسلامی در صدد آن نیست که کسانی را بزور وادار به دین‌داری کند اما در مقابل هنجار شکنی دینی هم وظیفه دارد؛ نباید کوتاهی کنیم، و مسئولین و آحاد مردم و آمرین به معروف و ناهین از منکر، در این زمینه وظیفه‌ی خودشان را باید انجام بدهند.

گزیده مطالب این شماره:

تأثیر تورم بر احساس ناکامی و محرومیت مردم برای خرید کردن

موج اعتراض پارلمان‌نشینان به زلزله قیمتی در بازار دلار و سکه

در جلساتشان می‌گفتند محال است بگذاریم دور بعد روحانی رئیس‌جمهور شود!

متوسط دلار خوب و گوشت ۷۳ هزار تومان است

هوابینی و معاون وزیری که باد در غبغب می‌اندازد «زبان‌دراز»

کنایه نماینده ر دصلا حیت شده به وزارت کشور

نماینده مجلس یازدهم، در واکنش به حملات تروریستی اخیر در کشور، نوشت: آمار اقدامات تروریستی در کشور نگران‌کننده شده است. جلال‌رشدی کوچی که در دوازدهمین دوره انتخابات ر دصلا حیت شد، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: آمار اقدامات تروریستی در کشور نگران‌کننده شده است. بعد از فراغت دولت و دستیابی به اهداف خود در انتخابات مجلس، بهتر است کمی تمرکز خود را بر روی مهار این افراد بگذارید!

مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

به خواست ایزد منان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره‌گشایی از کار مردم و سعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، وادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری همشهریان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعادت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعادت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینها رئوس مساعادت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

سرکار حاجیه خانم زهرا شتعی

اندوه جانگداز آسمانی شدن فرزند برومندتان شادروان محسن شرفی‌نیا بسی تلخ و طاقت‌فرساست. تحمل این ضایعه دردناک و دلخراش برای شما مادر بزرگوار و همسر گرامی و فرزند بسیار عزیز و دل‌بند و برادر و خواهران داغدار آن مرحوم را بردباری و شکیبایی به وسعت دریای بیکران باید. از پروردگار یکتا مسألت می‌نمایم آن فقید سعید را در کنار همسر گرامی‌تان و پدر بزرگوارش روحانی سلیم و خوش سلیقه و مردمی، فقید سعید حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم شرفی‌نیا که اینجانب سال‌ها افتخار دوستی با ایشان داشتم‌ام را با سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و صالحان و نیکان محشور و به یکایک اقوام و خویشاوندان و دوست بسیار عزیز و ارجمندم جناب آقای ابوالقاسم شتعی و خانواده‌های عزادار و متعلقان تندرستی و شکیبایی عطا فرماید. بهشت برین جایگاهش.

رضا سلطان‌زاده

جاودانگی فقط او را سزاست

همکار از جمند سرکار خانم مینا جبروتی مقدم

با اندوه و تاسف فراوان از خبر تلخ و ناگوار پژمردن گل باغ آرزوهایتان مطلع شدیم. آن وجود نازنین اکنون در آغوش فرشتگان و در سایه سار رحمت پروردگار آرمیده است و ذخیره روز رستخیز شماست. فقدان عزیز از دست رفته‌تان را به شما و سایر متعلقان تسلیت می‌گوییم. از درگاه خداوند کریم تمنا داریم به شما بردباری و شکیبایی و دوام عمر با عزت عنایت کند و به پاس صبر و استقامت درهای کرامت و رحمتش را به روی شما بگشاید. چنین باد.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)



